
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO N° 6.764 DE 22 DE MAIO DE 2017. 

"DISPÕE SOBRE NOVA TABELA DE REFERÊNCIAS APLICÁVEL AOS 
SERVIDORES SUJEITOS À CARGA HORÁRIA ESPECIAL DE TRABALHO E 
A NOVA TABELA DE REFERÊNCIAS E PADRÕES SALARIAIS" 

JOSÉ LUIZ MONTEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE ARUJÁ, USANDO DE 
SUAS ATRIBUiÇÕES LEGAIS, e nos termos do Artigo 62, inciso IX da Lei 
Orgânica do Município, e da Lei nO 2.479 de 05 de abril de 2012, e conforme 
consta do Processo Administrativo n.o 259.491/2017, 

Considerando a Lei nO 2.889 de 20 de abril de 2017 que tratou da revisão geral 
anual da remuneração dos servidores públicos e dos subsídios dos secretários, prefeito e vice-prefeito, 

D E C R E T A: 

Art. 1 ° Ficam aprovadas as Tabelas, na forma dos Anexos I 
fazer parte integrante deste Decreto, como segue: 

11 - ANEXO 11 - TABELA DE CARGOS COM REGIME ESPECIAL DE HORÁRIO, ap' , se idores 
sujeitos a carga horária especial. d 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, re ogadas as 
disposições em contrário. / 

I 

Prefeitura Municipal de Arujá, 22 de maio de 2017. 

1.EO","OO Roa Jo' •• "mo """09'. 0,- 90 - 'Vil' Fio," R"9'"' - ""i' -SP -CEPo 07400-000 - Fooo (O 11) 4652-7600 - F" (O 11) 4655-3634 -

(CPD - PMA) MOD 280 Papel Oficio Timbrado Prefeitura Municipal de Alujá - 09.02.0218 

1 

. i 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO N° 6.764 DE 22 DE MAIO DE 2017. 

- -------

Prefeitura 2017. 

Ju~enal FeJAl nd enteado 
Secretârio Mupici I Planejamento 

Respondendo também, pelatSecre arfa Municipal de Meio Ambiente . .. 

ViC?nte Nasser do Prado 
Secretário Municipal de Esportes 

ne 

OOEndereço: Rua José Basílío Alvarenga, n.O 90 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP: 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 00 

(CPD - PMA) MOD 280 Papel Oficio Timbrado Prefeitura Municipal de Arujá - 09.02.0218 

2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO N° 6.764 DE 22 DE MAIO DE 2017. 

Prefeitura Municipal de Arujá, 22 de maio de 2017. 

Orlando da Silva 
rio Municipal de Habitação 

Registrado e Publicado neste Departamento 
na data acima. 

""Endereço: Rua José Basílio Alvarenga, n.o 90 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP: 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 .. 

(CPD _ PMA) MOD 280 Papel Oficio Timbrado Prefeitura Municipal de Arujâ - 09.02.0218 

3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO N° 6.764 DE 22 DE MAIO DE 2017. 

ANEXO 1- TABELA DE REFERÊNCIAS E PADRÕES SALARIAIS 

Aplicável aos servidores sujeitos à carga horária normal de trabalho. 

PADRÃO SALARIAL 
REFERÊNCIAS EM REAIS 

01-A R$ 981,79 
. 01-B R$ 1.269,32 

02 R$ 1.699,81 
03 R$ 2.099,25 
04 R$ 2.701,04 
05 R$ 3.317,00 
06 R$ 3.696,14 
07 R$ 4.002,83 
08 R$ 4.701,00 
09 R$ 5.212,98 
10 R$ 6.516,20 
11 R$ 8.377,97 
12 R$ 9.774,37 

14 R$ 13.032,41 • 

15 R$ 15.177,79 

Prefeitura Municipal de Arujá, 22 de maio de 2017. 

"'Endereço: Rua José Basílio Alvarenga, n.o 90 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP: 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 ... 

cepo - PMA) MOO 280 Papel Oncio Timbrado Prefeitura Municipal de Arujá - 09.02.0218 

---I 

4 

) 



.. , 

hi PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

~ c-y DECRETO N° 6.764 DE 22 DE MAIO DE 2017. 

ANEXO 11 - TABELA DE CARGOS COM REGIME ESPECIAL DE HORÁRIO I t 
TABELA DE EMPREGOS COM REGIME ESPECIAL DE HORARIO V 

Aplicável aos servidores sujeitos à carga horária especial 

~'D~I EMPREGO CARGA HORÁRIA Referencia Padrão em Reais 

ADVOGADO 
40 10 R$ 6.516,20 
20 10-A R$ 3.258,10 , ~ l\[Jjj 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
40 04 R$ 2.701,04 
20 04-A R$ 1.350,51 

~~ ; AUXILIAR DE SERViÇOS DE PRONTO 40 04 R$ 2.701,04 

,,~V ATENDIMENTO 20 04-A R$ 1.350,5r. 

BiÓLOGO 
40 08 R$ 4.701,00 

~ 4J 20 08-A R$ 2.348,35 
40 08 R$ 4.701,00 

FONOAUDIOLOGO 20 08-A R$ 2.348,35 v 
30 08-C R$ 3.522,47' 

MÉDICO CLINICO GERAL 
40 14 . R$ 13.031,41 
20 10 R$ 6.5/6,20 

MÉDICO CARDIOLOGISTA 
40 14 R$ 13J ~32,41 I1 
20 10 R$ 6.~6,20 J -

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL 
40 14 R$ 13.032,41 / 
20 10 R$ 6.516,2p J 

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 
40 14 R$ 13.032Ai 
20 10 R$ 6.51~0 

ItWC 
MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA 

40 14 R$ 13~0J2,41 
20 10 R$ 6.516,20 
40 14 R$ 13.032,41 

MÉDICO NEFROLOGISTA 
20 10 R$ 6.516,20 II 

MÉDICO NEUROLOGISTA 
40 14 R$ 13.032,41 ,~ 20 10 R$ 6.516,20 ~ 

40 14 R$ 13.032,41 
MÉDICO OBSTRETA 

20 10 R$ 6.516,20 v~ ~ \ 

MÉDICO OFTALMOLOGISTA 
40 14 R$ 13'.032,41 
20 10 R$ 6.516,~ L,.. \ 

MÉDICO ORTOPEDISTA 
40 14 R$ 1~.032,41 

{' 20 10 R$ 6.516,20 

MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 
40 14 R$ 13.032,41 

20 10 R$ 6.516,20 

MÉDICOPSIQUIATRA 
40 14 R$ 13.032,41 

20 10 R$ 6.516,20 

f MÉDICO PEDIATRA 40 14 R$ 13.Ó32,41 

""Endereço: Rua José Basilio Alvarenga. n.o 90 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP: 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 .. 

(CPD- PMA) MOD 280 Papel Oficio Timbrado Prefeitura Municipal de Arujá - 09.02.0218 

_. 
-- --



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

6 

DECRETO N° 6.764 DE 22 DE MAIO DE 2017. 

20 10 R$ 6.516,20 

MÉDICO INFECTOLOGISTA 
40 14 R$ 13.032,41 
20 10 R$ 6.516,20 

MÉDICO GINECOLOGISTA 
40 14 R$ 13.032,41 
20 10 R$ 6.516,20 

~~I\. MÉDICO PEDIATRA 
40 14 R$ 13.032,41 
20 10 R$ 6.516,20 

MÉDICO PLANTONISTA 
20 10 R$ 6.516,20 
24 10-B R$ 7.819,47 y. - \ 

MÉDICO RADIOLOGISTA 
40 14 R$ 13.032,41 ~UV 
20 10 R$ 6.516,20 

, 

MÉDICO UROLOGISTA 
40 14 R$ 13.032,41 !\\ 
20 10 R$ 6.516,20 J ~ MÉDICO VETERINARIO 
40 14 R$ 13.032,4*-
20 10 R$ 6.516,20 
40 Ó8 R$ 4.701,00 clt-PROFESSOR DE CANTO CORAL 30 08-C R$ 3.522,4Y -I) I 
20 08-A R$ 2.3~35 
40 08 R$ 4/01,00 1/ 

PROFESSOR DE CAVAQUINHO 30 08-C R$ j,522,47 J 
20 08-A R$ 2.348,39' 

; 

li' 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA -
40 06 R$ 13.696,14 j 

30 06-C R$ NJi,12j 
FUNDAMENTAL I \ 

20 06-A R$ 1.818,()6 v 

PROFESSOR DE EDUCAÇAO BÁSICA -
40 06 R$ 3.P'9r,14 
30 06-C R$ t,7jl2, 12 

INFANTIL 11 
20 06-A R$ /f.848 ,08 

PROFESSOR DE EDUCAÇAO BÁSICA -
40 06 R$ tl3.696,14 

R$ 
~ 

30 06-C 2.772,12 
INFANTIL I 

IV 20 
~ 

r-- 06-A R$ 1.848,08 

PROFESSOR DE EDUCACAO ESPECIAL -
40 í ~ R$ 4.701,00 

e; NIVEL I 30 \. 08-( R$ 3.522,47 v 
20 "'-- 08-A R$ 2.348,35 l 

li l 

~7 40 01 R$ 4.002,83/ 
PROFESSOR DE EDUCACAO ESPECIAL - 30 oj-c R$ 3.00»1 
NIVEL II 

20 p7-A~ Bi 2.,0'01,41 

40 \eá- R$ ,ro.1,09/ 

cP PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA 30 08-C R$ 3.~/2-l,47 ~. 20 08-A R$ 7348,35 

40 08 R$ .... ./ 4.701,00 

PROFESSOR DE FLAUTA TRANSVERSAL 30 08-C R$ 3.522,47 

D ~' 20 08-A R$ 2.348,35 

{"-

··Endereço Rua José Basílio Alvarenga, nO 90 - Vila Flora Regina - AruJá - SP - CEP 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 .. 

(CPD - PMA) MOD 280 Papel Oficio Timbrado Prefeilura Municipal de Arujo! - 09.02.0218 



, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO N° 6.764 DE 22 DE MAIO DE 2017. 

40 08 R$ 4.701,00 
PROFESSOR DE PIANO 30 08-C R$ 3.522,47 

20 08-A R$ 2.348,35 
40 08 R$ 4.701,00 

PROFESSOR DE TECLADO 30 08-C R$ 3.522,47 
20 08-A R$ 2.348,35 
40 08 R$ 4.701,00 

PROFESSOR DE VIOLÃO 30 08-C R$ 3.522,47J 
20 08-A R$ 2.348,3 
40 08 R$ 4.701,00 

PSICOLOGO 30 08-C R$ 3.522,47 

20 08-A R$ 2.348,3 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 
40 08 R$ 4.701, 
20 08-A R$ 

Prefeitura Municipal de Arujá, 22 de maio de 2017. 

-Endereço: Rua José Basílio Alvarenga, n. 090 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP: 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 ** 

(epo - PMA) MOO 280 Papel Oficio Timbrado Prefeitura Municipal de Arujá - 09.02.0218 

7 




